
Ricambios para
Hornos Combinados de 

2017
COVEN
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV



2 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias/reguladores de energía/termostatos COVEN

resistencias
resistencias circulación de aire

1

código 417288 referencia EMRSB160

descripción resistencia  1600W

1

código 418986 referencia EMRSB030

descripción

resistencia  3000W 240V espirales 1 int.ø 180mm ø ext. 186mm L 
210mm H 31mm L1 11mm B1 60mm H1 7mm H2 24.5mm longitud 
brida 100mm anchura brida 22mm dist. del agujero 86mm empalme 
conector Faston 6,3mm longitud de empalme 34.5mm tubo ø 
6.25mm resistencia circulación de aire agujero ø 5mm brida rectan-
gular 

1

código 418972 referencia EMRSB033  
 EMRSB38333

descripción

resistencia  3300W 240V espirales 1 int.ø 178mm ø ext. 190mm L 
205mm H 34mm L1 10mm B1 59mm H1 11mm H2 23mm longitud 
brida 100mm anchura brida 21mm dist. del agujero 86mm empalme 
conector Faston 6,3mm longitud de empalme 34mm tubo ø 6.3mm 
resistencia circulación de aire

reguladores de energía
EGO

a 1 circuito

1

código 380015 referencia EMPUAH00

descripción
regulador de energía  230V 13A circuito simple sentido de rotación 
derecho eje ø 6x4,6mm eje L 23mm rosca de sujeción M4 liberación 
potencia 6-100% N° 50.57021.010

termostatos
termostatos de control y seguridad

EGO
termostatos de regulación

serie 55.10/19_

1

código 375860 referencia EMTS0300

descripción

termóstato  T máx 289°C margen de trabajo 57-289°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 3.1mm sonda L 226mm capilar 1780mm aislamiento del 
capilar 1770mm prensaestopas eje ø 6x4,6mm eje L 23mm posición 
del eje arriba° ángulo de rotación 270° material de bulbo inox

1

código 375654 referencia EMTS55ME

descripción
termóstato  T máx 99°C margen de trabajo ajuste fijo 99°C 1 polos 
1CO 16A sonda ø 6mm sonda L 74mm capilar 900mm aislamiento del 
capilar 900mm prensaestopas

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/417288?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418986?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418972?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375860?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375654?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

COVEN termostatos/interruptores y pulsadores

termostatos de seguridad

serie 55.10/19_

1

código 375857 referencia EMTSS350

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 350°C 1 polos 16A son-
da ø 3.1mm sonda L 201mm capilar 870mm aislamiento del capilar 
870mm prensaestopas bulbo inox

interruptores y pulsadores
interruptores pulsantes y pulsadores

otros

1

código 347501 referencia EMDEVMOL

descripción
interruptor pulsante  negro 2CO 250V 16A empalme conector Faston 
6,3mm temperatura ambiente máx. 85°C protección IP40

microinterruptores

accionados por pistón
M10

1

código 346078 referencia EMMS1600

descripción
microinterruptor  con varilla rosca M10x0,75 250V 16A 1CO empalme 
atornillado

conmutadores de levas

conect./desc.

1

código 300129 referencia EMIG1600

descripción
conmutador de levas  2 posiciones de conmutación 2NO secuencia 
de conmutación 0-1 16A eje ø 6x4,6mm eje L 23mm empalme conec-
tor Faston 6,3mm cerámica

4 posiciones de conmutación

1

código 300236 referencia EMIGSLMX

descripción conmutador de levas  25/32A eje ø 6x4,6mm eje L 23mm 3 polos

1

código 347500 referencia EMIGSUMX

descripción
conmutador de levas  eje ø 6x4,6mm eje L 23mm empalme conector 
Faston 6,3mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375857?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347501?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/346078?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300129?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347500?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
lámparas COVEN

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización completas
ø12mm

con casquillo roscado

1

código 359027 referencia EMLSAHRO

descripción
lámpara de señalización  ø 12mm 250V verde empalme conector 
Faston 6,3mm

lámpade

bombillas incandescentes
para hornos 

1

código 359610 referencia EMPLLAHO

descripción
bombilla incandescente  T máx 300°C casquillo E14 15W 230V ø 
22mm L 47mm cristal L 20mm para lámpara de horno tipo Philips

1

código 359612 referencia EMPLL025

descripción
bombilla incandescente  T máx 300°C casquillo E14 25W 230V ø 
25mm L 56mm cristal L 30mm para lámpara de horno tipo Philips

lámparas halógenas
para portalámpara G4 / G6,35 / G9

1

código 359945 referencia EMPLAL25

descripción lámpara halógena  casquillo G9 230V 25W resis.a la temp. 300°C

lámparas para hornos

lámparas de horno universales
diámetro de montaje 35,5mm

1

código 357170 referencia EMPLP042

descripción
lámpara de horno  montaje ø 35.5mm 230V 25W casquillo G9 resis.a 
la temp. 300°C empalme F6,3

1

código 359709 referencia EMPLG042

descripción
cubierta para lámpara de horno  r.ø 33.5mm ø 42mm vidrio duro 
resis.a la temp. 350°C

1

código 359705 referencia EMPLG800

descripción
cubierta para lámpara de horno  r.ø 33.5mm ø 52mm vidrio duro 
resis.a la temp. 350°C

accesorios para 359705

código 359610 referencia EMPLLAHO

bombilla incandescente  T máx 300°C casquillo E14 15W 230V ø 
22mm L 47mm cristal L 20mm para lámpara de horno tipo Philips

código 359700 referencia —

junta  para horno de pizza fibra de vidrio int.ø 32.5mm ø ext. 55mm 
espesor  5mm

código 359721 referencia —

junta  silicona ø ext. 48mm int.ø 39.5mm espesor  5mm UE 1 pzs

código 359837 referencia —

junta  int.ø 33mm ø ext. 46mm espesor  1mm grafito

código 359838 referencia —

junta  int.ø 33mm ø ext. 45mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359027?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359612?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359945?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/357170?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359709?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359700?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359721?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359837?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359838?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

COVEN lámparas/temporizadores/señalizadores de alarma

55x70mm

1

código 359297 referencia EMPLQU25B

descripción
marco  L 95mm An 81mm distancia de sujeción 68/83mm espesor 
6mm

accesorios para 359297

código 359299 referencia —

junta  L 91mm An 77mm agujero ø 3mm para lámpara de horno

lámparas
bombillas incandescentes

1

código 359610 referencia EMPLLAHO

descripción
bombilla incandescente  T máx 300°C casquillo E14 15W 230V ø 
22mm L 47mm cristal L 20mm para lámpara de horno tipo Philips

1

código 359612 referencia EMPLL025

descripción
bombilla incandescente  T máx 300°C casquillo E14 25W 230V ø 
25mm L 56mm cristal L 30mm para lámpara de horno tipo Philips

lámparas halógenas

para portalámpara G4 / G6,35 / G9

1

código 359945 referencia EMPLAL25

descripción lámpara halógena  casquillo G9 230V 25W resis.a la temp. 300°C

temporizadores
temporizadores de programa

1

código 360492 referencia EMC6003 F33245  
 EMC6003 F3324S

descripción
temporizador  CDC 6003F motores 1 cámaras  3 tiempo de funcio-
namiento 324s aliment. 230V eje ø 5mm eje L 9mm tipo de motor  
M48L ATS

temporizadores mecánicos

1

código 350022 referencia EMFTC120

descripción

temporizador  M2 2 polos tiempo de funcionamiento 120min accio-
namiento mecánico 2CO a 250 V 16A posición permanente presente 
eje ø 6x4,6mm eje 6x4,6mm eje L 23mm distancia de sujeción 28mm 
empalme lateral

accesorios para 350022

código 110366 referencia —

pomo  interruptor marca cero T máx°C°C ø 44mm eje ø 6x4,6mm 
parte plana arriba negro

código 110381 referencia —

escala circular  graduación 120min posición permanente presente 
ángulo de rotación 0-300° ø 60mm relojes temporizador pomo ø 
45mm con posición permanente

señalizadores de alarma
platinas de zumabador

1

código 350146 referencia EMFTES07

descripción platina de zumbador  empalme conector Faston 4,8mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359297?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359297?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359299?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359612?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359945?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/360492?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110381?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350146?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
contactores/relés COVEN

contactores
SIEMENS

contactores de potencia

1

código 380652 referencia EMCNAH25

descripción
contactor de potencia  AC1 22A 230VAC (AC3/400V) 9A/4kW con-
tactos principales  3NO contactos auxiliares 1NC empalme empalme 
atornillado tipo 3RT10-16-1AP02

1

código 380389 referencia EMCN1H25

descripción
contactor de potencia  AC1 22A 230VAC (AC3/400V) 9A/4kW contac-
tos principales  3NO contactos auxiliares 1NO empalme empalme 
atornillado tipo 3RT10-16-1AP01

contactos auxiliares

1

código 380947 referencia EMCNAHA4  
 EMCNAHAU

descripción
contacto auxiliar  contactos  1NO/1NC AC15 3A para contactores 
3RT102 3 RT103 empalme empalme atornillado tipo 3RH1921-1FA11

1

código 380533 referencia EMCNAAHUM

descripción
contacto auxiliar  contactos  3NO/1NC AC15 3A para contactores 
3RT101 empalme empalme atornillado tipo 3RT1911-1FA31 AC1 10A 
AC-12 10A

relés
portarelés

1

código 380958 referencia EMRGLZX4

descripción
zócalo de relé  8 polos empalme empalme enchufable redondo 8 
polos 250V tensión AC 10A

1

código 380137 referencia EMRGLZX4

descripción
zócalo de relé  8 polos empalme empalme enchufable redondo 8 
polos medidas 65x28x40mm 380V tensión AC 10A Italiana Relè N° 
fabricante ZVE8

accesorios para 380137

código 380805 referencia —

estribo de retención

relés de nivel

otros

1

código 402994 referencia EMRGLVX4

descripción
regulador de nivel  50/60Hz 8 polos 230V tensión AC 16A tipo 
RL30/1S/8

accesorios para 402994

código 380958 referencia EMRGLZX4

zócalo de relé  8 polos empalme empalme enchufable redondo 8 
polos 250V tensión AC 10A

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380652?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380389?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380947?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380533?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380137?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380137?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380805?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/402994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

COVEN controladores electrónicos/teclados/válvulas magnéticas

controladores electrónicos
TECNOLOGIC

controladores universales
versión empotrada

1

código 379486 referencia EMRESC04

descripción

controlador electrónico  TECNOLOGIC tipo TLK38FCR---- medida de 
montaje 71x29mm aliment. 12V tensión AC/DC Pt100/TC (J,K) salidas 
de relé 1 CO-16A(8) Pt100/TC (J,K) profundidad de montaje 64mm 
func. descon. no dipendente de sensor°C display 4 dígitos

teclados
membranas de teclado

1

código 403015 referencia CFRPC10X

descripción membrana de teclado  L 167mm An 99mm

válvulas magnéticas
válvulas magnéticas agua

ROBERTSHAW/INVENSYS

temperatura líquido:         90°C   90°C   60°C 
temperatura ambiente:     60°C   25°C   60°C 
ciclo de trabajo:                40%   100%  100%

1

código 372015 referencia EMUAASRPE

descripción
válvula magnética  simple acodado 230VAC entrada 3/4“ salida 
11,5mm reducción entrada A 10l/min DN10 EATON (INVENSYS) 
reducción entrada A blanco

TP

1

código 370025 referencia EMUA3C04

descripción
válvula magnética  triple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 11,5mm 
DN10 TP

repuestos para 370025

código 371013 referencia —

bobina magnética  TP 230VAC 50/60Hz

accesorios para 370025

código 371220 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3l/min rojo tolerancia ±15%

código 371221 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5.5l/min amarillo tolerancia ±15%

código 371222 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 6l/min gris tolerancia ±15%

código 371223 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 10l/min blanco tolerancia ±15%

código 371224 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 12l/min bronce tolerancia ±15%

código 371225 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 16l/min marrón claro tolerancia 
±15%

código 371226 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 20l/min rojo tolerancia ±15%

código 371230 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.25l/min rojo tolerancia ±25%

código 371231 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.35l/min violeta tolerancia ±25%

código 371232 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.5l/min naranja tolerancia ±25%

código 371233 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 0.8l/min blanco tolerancia ±25%

código 371234 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1l/min azul claro tolerancia ±25%

código 371235 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.2l/min marrón tolerancia ±25%

código 371236 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 1.5l/min marrón claro tolerancia 
±25%

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379486?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/403015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/372015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
válvulas magnéticas/ventiladores COVEN

accesorios para 370025

código 371237 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 2.5l/min amarillo tolerancia ±25%

código 371238 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 3.4l/min verde oscuro tolerancia 
±25%

código 371239 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 5l/min negro tolerancia ±25%

código 371240 referencia —

reducción  TP velocidad de flujo 8l/min azul tolerancia ±20%

válvulas magnéticas con reducciones

1

código 370437 referencia EMUA2RPE

descripción

válvula magnética  doble acodado 230VAC entrada 3/4“ reducción 
entrada A 10l/min reducción salida 1,2/1,2l/min DN10 T máx 90°C TP 
plástico reducción entrada A blanco salida 11.5mm reducción salida 
A 1.2l/min reducción salida B 1.2l/min reducción salida A marrón 
oscuro reducción salida B marrón oscuro

1

código 370644 referencia EMUA2C180

descripción

válvula magnética  doble recto 220-240VAC entrada 3/4“ reduc-
ción entrada A 10l/min DN10 TP reducción entrada A blanco salida 
11.5mm reducción salida A 1.5l/min reducción salida B 1.5l/min 
reducción salida A marrón reducción salida B marrón

ventiladores
ventilador axial

importación

1

código 6010801 referencia EMMOAS10

descripción
ventilador axial  L 119mm An 119mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 
23/20W cojinete rodamiento de bolas empalme conector Faston 
2,8mm metal ADDA rodete ventilador ø 110mm resis.a la temp. 70°C

accesorios para 601080

código 550898 referencia —

cable de conexión  longitud del cable  2000mm empalme F 2,8 
distancia de empalme 7.9mm para ventilador axial

código 692519 referencia —

rejilla de protección  L 120mm An 120mm plástico

1con rodamiento de bolas   

1

código 6010811 referencia EMMOAS6

descripción
ventilador axial  L 80mm An 80mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 
14/13,5W cojinete rodamiento de bolas empalme conector Faston 
2,8mm metal ADDA rodete ventilador ø 75mm resis.a la temp. 70°C

accesorios para 601081

código 691102 referencia —

rejilla de protección  ø 75mm distancia de sujeción 71mm para 
ventilador axial 80mm

1con rodamiento de bolas   

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370437?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370644?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692519?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691102?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

COVEN ventiladores/bombas/accesorios eléctricos

ventiladores de aire caliente

otros

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

código 601011 referencia EMMVR150

descripción
ventilador de aire caliente  220-240V 40W 50/60Hz L1 65mm L2 
15mm L3 25mm L4 87mm rodete ventilador ø 150mm FIME tipo 
C25R8023CLH

accesorios para 601011

código 550879 referencia —

aislamiento  ø 130mm espesor  3mm agujero ø 18mm para ventilador 
aire caliente

código 601260 referencia —

tuerca  rosca M6I F para ventilador aire caliente

bombas
bombas de salida

ASKOLL

1

código 500346 referencia MCPOMPAMX

descripción
bomba de desagüe  entrada ø 30mm salida ø 22mm 230V 40W 50Hz 
ASKOLL tipo M231 XP con soporte

accesorios eléctricos
terminales

regletas de bornes a tornillo/con contactos de 
enchufe

1

código 550278 referencia EMMR1102

descripción
borne de conexión  3 polos máx. 40A máx. 400V empalme ø6mm² / 
F6,3 resis.a la temp. 150°C sección nominal  6mm²

1

código 550411 referencia EMMR1224

descripción
borne de conexión  6 polos máx. 40A máx. 450V empalme ø6mm² / 
F6,3 resis.a la temp. 150°C sección nominal  6mm²

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500346?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550411?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 g
as

válvulas de gas y centralitas de gas automáticas/encendidos y temopares COVEN

válvulas de gas y centralitas de gas 
automáticas

válvulas de control de gas

SIT
NOVASIT

1

código 101914 referencia EMSIT822N

descripción

válvula de gas  SIT serie Novasit 822 aliment. 230V 50Hz entrada gas 
1/2“ salida gas 1/2“ conexión termopar conexión de piloto cerrado 
presión de encendidombar margen de presión 3-30mbar conexión 
del presostato ciego núm. Ref. 0.822.144

repuestos para 101914

código 101313 referencia —

bobina magnética  230V 50Hz

código 101542 referencia —

bobina magnética  50Hz NOVA 822/826/827 apto para NOVASIT 
aliment. 230V

accesorios para 101914

código 101305 referencia —

empalme de gas  recto 1/2“ brida 45x45mm ELETTROSIT/
V4400/4600/4605 para SIT/HONEYWELL dist. del agujero 36x36mm

código 101306 referencia —

empalme de gas  acodado brida 45x45mm dist. del agujero 
36x36mm 1/2“ ELETTROSIT/V4400/4600/4605 atornillado con junta 
tórica para SIT/HONEYWELL

código 101307 referencia —

empalme de gas  recto brida 45x45mm dist. del agujero 36x36mm 
3/4“ ELETTROSIT/V4400/4600/4605 atornillado con junta tórica para 
SIT/HONEYWELL

código 101308 referencia —

empalme de gas  acodado brida 45x45mm dist. del agujero 
36x36mm 3/4“ ELETTROSIT/V4400/4600/4605 atornillado con junta 
tórica para SIT/HONEYWELL

código 101503 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  2mm int.ø 32mm UE 1 pzs

código 101924 referencia —

conector  con cable L 1090mm apto para NOVA 822/826/827

centralitas de gas automáticas

BRAHMA

1

código 107471 referencia EMCONFIN6G

descripción
centralita de gas automática  BRAHMA tipo CM11 electrodos 2 tiem-
po de espera 1.5s tiempo de seguridad 10s 230V 7VA 50-60Hz

encendidos y temopares
pilotos de encendido

SIT
serie 100

1

código 106906 referencia EMSITBP0

descripción
piloto de encendido  SIT tipo serie 100 3 llamas boquilla ø 0.2mm 
empalme de gas 6mm

repuestos para 106906

código 100245 referencia —

boquilla de quemador piloto  gas licuado código  20 taladro ø 0.2mm 
UE 1 pzs rosca M8x0,75

código 100855 referencia —

portapilotos  triple

código 100885 referencia —

casquillo de mezcla de aire  para quemador piloto UE 1 pzs

código 100916 referencia —

resorte de compresión  para quemador piloto UE 1 pzs

código 100917 referencia —

junta  para quemador piloto UE 1 pzs aluminio

código 100918 referencia —

tornillo  para quemador piloto

código 107162 referencia —

parte superior de quemador piloto  SIT 3 llamas Hmm Lmm UE 1 pzs

código 107701 referencia —

parte inferior de quemador piloto  SIT serie 100 boquilla ø 0.2mm

accesorios para 106906

código 100245 referencia —

boquilla de quemador piloto  gas licuado código  20 taladro ø 0.2mm 
UE 1 pzs rosca M8x0,75

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101313?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101542?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101914?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101305?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101306?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101308?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101503?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101924?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107471?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100245?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100855?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100885?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100916?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100917?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100918?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107162?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107701?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100245?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

2

co
m

po
ne

nt
es

 g
as

COVEN encendidos y temopares

accesorios para 106906

código 100246 referencia —

boquilla de quemador piloto  gas natural taladro ø 0.35mm UE 1 pzs 
rosca M8x0,75

código 100904 referencia —

tornillo de apriete  M10x1 para tuboø 4mm UE 1 pzs

código 100905 referencia —

tornillo de apriete  M10x1 para tuboø 6mm UE 1 pzs

código 102110 referencia —

tubo piloto  cobre diámetro ø 4mm grosor de la pared 1mm L 
3000mm

código 102111 referencia —

tubo piloto  cobre diámetro ø 6mm grosor de la pared 1mm L 
3000mm

código 107171 referencia —

boquilla de quemador piloto  SIT gas natural/licuado taladro ø 
0.25mm UE 1 pzs

código 107700 referencia —

parte inferior de quemador piloto  SIT serie 100 boquilla ø 0.25mm

código 107702 referencia —

parte inferior de quemador piloto  SIT serie 100 boquilla ø 0.35mm

accesorios

electródos de encendido

1

código 100706 referencia EMSITCA0

descripción electrodo de encendido  empalme M4 UE 1 pzs

electródos

1

código 100706 referencia EMSITCA0

descripción electrodo de encendido  empalme M4 UE 1 pzs

unidades de encendido

1

código 102485 referencia EMACA000

descripción grupo de encendido  salidas 2 220-240VAC 0.6VA 50-60Hz

1

código 101002 referencia EMACA000

descripción
grupo de encendido  salidas 2 230VAC medidas 88x23x34mm 
distancia de sujeción 73mm entrada F6,3x0,8 salida F2,8x0,8 0.6VA 
50/60Hz

termopares

termopares insertables
termopares insertables estándar

con casquillo de enchufe ø6(6,5)mm

termopares SIT

1

código 107614 referencia EMSITT150  
 EMSITT20

descripción termopar  SIT M9x1 L 1500mm conexión para conector ø6,0(6,5)mm

vidrios

1

código 694560 referencia MCVE0002

descripción vidrio  L 388mm An 310mm espesor  4mm UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/106906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100904?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100905?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/102110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/102111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107171?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107700?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107702?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100706?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/100706?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/102485?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/101002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/107614?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694560?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

pomos/cierres COVEN

pomos
pomos personalizados para fabricantes

COVEN

1

código 111421 referencia MCMA0M0T

descripción pomo  marca cero ø 48mm eje ø 6x4,6mm parte plana arriba negro

cierres
cierres de palanca

universal
fijación externa

cierres

1

código 694065 referencia MCCHSAMX

descripción
manilla de puerta  para aparatos calientes L 145mm An 40mm H 
62mm longitud muelle 33mm exterior negro

repuestos para 694065

código 514390 referencia —

resorte   para tirador de puerta ø 6mm L 54mm An 27.5mm

código 694734 referencia —

manilla de puerta  L 165mm An 40mm H 25mm negro

código 694735 referencia —

capuchón  ø 32mm negro

accesorios para 694065

código 694066 referencia —

retén  con espiga 2 niveles L 28mm An 14mm H 15mm H1 16mm 
longitud total 51mm rosca M8 rosca L 23mm acero inoxidable

código 694067 referencia MCCHAGMX

retén  con espiga 1 nivel L 26mm longitud total 51mm rosca M8

específico del fabricante
COVEN

grupo 1 

1

código 694065 referencia MCCHSAMX

descripción
manilla de puerta  para aparatos calientes L 145mm An 40mm H 
62mm longitud muelle 33mm exterior negro

repuestos para 694065

código 514390 referencia —

resorte   para tirador de puerta ø 6mm L 54mm An 27.5mm

código 694734 referencia —

manilla de puerta  L 165mm An 40mm H 25mm negro

código 694735 referencia —

capuchón  ø 32mm negro

accesorios para 694065

código 694066 referencia —

retén  con espiga 2 niveles L 28mm An 14mm H 15mm H1 16mm 
longitud total 51mm rosca M8 rosca L 23mm acero inoxidable

código 694067 referencia MCCHAGMX

retén  con espiga 1 nivel L 26mm longitud total 51mm rosca M8

1

código 694850 referencia MCPR3AMX

descripción
retén  con espiga 2 niveles L 28mm An 14mm H 15mm H1 16mm 
longitud total 52mm rosca M8

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111421?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/514390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694734?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694735?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3
co

m
po

ne
nt

es
 m

ec
án

ic
os

 y
 a

cc
es

or
io

s 
ap

ar
at

os

COVEN cierres

grupo 2 

1

código 694475 referencia MCCHSAMX/2

descripción

manilla de puerta  para aparatos calientes brillante tipo 1625L L 
160mm An 39mm H 65mm longitud muelle 30mm interior negro 
plástico distancia de sujeción 25mm brida 42x76mm rosca de 
sujeción M5

accesorios para 694475

código 694477 referencia —

retén  con espiga 1 nivel tipo SL24 L 31.5mm An 12mm H 19.5mm 
longitud total 52mm rosca M8x1,25 rosca L 20.5mm cromado

código 694478 referencia —

retén  con espiga 1 nivel tipo SL42 L 31.5mm An 12mm H 19.5mm 
longitud total 67.5mm rosca M8x1,25 rosca L 36mm cromado

código 694479 referencia —

retén  con espiga 1 nivel tipo SL60 L 31.5mm An 12mm H 19.5mm 
longitud total 87mm rosca M8x1,25 rosca L 55.5mm cromado

código 694480 referencia MCPR2AMX

retén  con espiga 2 niveles tipo DL24 L 42mm An 12mm H 18mm 
longitud total 62mm rosca M8x1,25 rosca L 20mm cromado

código 694481 referencia —

retén  con espiga 2 niveles tipo DL42 L 42mm An 12mm H 18mm 
longitud total 78.5mm rosca M8x1,25 rosca L 36.5mm cromado

código 694482 referencia —

retén  con espiga 2 niveles tipo DL60 L 42mm An 12mm H 18mm 
longitud total 98mm rosca M8x1,25 rosca L 56mm cromado

1

código 694480 referencia MCPR2AMX

descripción
retén  con espiga 2 niveles tipo DL24 L 42mm An 12mm H 18mm 
longitud total 62mm rosca M8x1,25 rosca L 20mm cromado

accesorios para 694480

código 694475 referencia MCCHSAMX/2

manilla de puerta  para aparatos calientes brillante tipo 1625L L 
160mm An 39mm H 65mm longitud muelle 30mm interior negro 
plástico distancia de sujeción 25mm brida 42x76mm rosca de 
sujeción M5

código 694476 referencia —

manilla de puerta  para aparatos calientes mate tipo 1625 L 160mm 
An 39mm H 65mm longitud muelle 30mm interior negro/cromo 
plástico distancia de sujeción 25mm brida 42x76mm rosca de 
sujeción M5

cierres angulares

cierres de palanca
CAFF/FERMOD

1

código 700906 referencia MCCHIN04P

descripción cierre  L 122mm distancia de sujeción 104mm aparatos térmicos

repuestos para 700906

código 690419 referencia —

retén  L 52mm An 20mm H 30mm distancia de sujeción 26-37mm 
zamak para aparatos de refrigeración

código 700062 referencia —

protección para mango  aparatos térmicos

1

código 701024 referencia MCCHIN04

descripción
cierre de palanca  L 150mm distancia de sujeción 133mm aparatos 
térmicos tipo 790

repuestos para 701024

código 700061 referencia MCCHINA04 
MCCHNA04

retén  L 58mm An 20mm H 35mm distancia de sujeción 42mm latón 
cromado para aparatos calientes

código 700062 referencia —

protección para mango  aparatos térmicos

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694477?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694478?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694481?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694482?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694475?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694476?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700906?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690419?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
or

io
s 

ap
ar

at
os

cierres/rejillas y rieles guía/juntas COVEN

cierres de enganche

universal

1

código 690596 referencia MCCHPI00

descripción
cierre de enganche  L 60mm An 15mm H 36mm distancia de sujeción 
48/28mm espesor de resorte 1.5mm completo con retén zamak

cierres de pestillo espagnolette

universal

1

código 690041 referencia MCCHME10

descripción pestillo  L 148mm distancia de sujeción 32mm

rejillas y rieles guía
portarejillas

1

código 689001 referencia MCPR0003

descripción
riel de apoyo  L 325mm H 15mm pos. de montaje cámara de cocción 
An 15mm acero inoxidable para COVEN suministro par

juntas
juntas térmicas

juntas para ventanas

1

código 901380 referencia MCGV0003

descripción junta de ventana  perfil 1883 UE al metro

1

código 900782 referencia MCGV0002

descripción junta de ventana  perfil 1889 UE al metro

juntas para puertas

1

código 901381 referencia MCGP3/4P

descripción junta de puerta  perfil 2045 UE al metro

1

código 900778 referencia MCGPN004 / 470mm

descripción junta de puerta  perfil 2403 L 470mm UE 1 pos. de montaje vertical

1

código 901382 referencia MCGPN004 / 490mm

descripción junta de puerta  perfil 2403 L 490mm UE 1 pos. de montaje vertical

1

código 900779 referencia MCGPN004 / 600mm

descripción junta de puerta  perfil 2403 L 600mm UE 1 pos. de montaje horizontal

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690596?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690041?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/689001?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901380?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900782?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901381?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900778?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901382?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900779?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP


15Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

3
co

m
po

ne
nt

es
 m

ec
án

ic
os

 y
 a

cc
es

or
io

s 
ap

ar
at

os

COVEN juntas/consumibles

1

código 901383 referencia MCGPN004 / 700mm

descripción junta de puerta  perfil 2403 L 700mm UE 1 pos. de montaje horizontal

1

código 900780 referencia MCGPN004 / 890mm

descripción junta de puerta  perfil 2403 L 890mm UE 1

1

código 900781 referencia MCGPN004

descripción junta de puerta  perfil 2403 UE al metro

1

código 901326 referencia GUARNIPORTA106  
 MCGFC06N

descripción junta de puerta  perfil 2785 UE al metro

1

código 901169 referencia MCGP0002

descripción junta de puerta  perfil 2948 UE al metro

consumibles
sellantes y pegamentos

silicona de alta temperatura

1

código 890266 referencia CSR60902

descripción
silicone de alta temperatura  COLLEX RED SILICONE T máx -40 a 
+250°C rojo tubo 80ml

descripción

COLLEX RED SILICONE - tubo 80ml - rojo 
Juntas planas in situ para cajas de cambios, compresores, bombas, 

múltiples de admisión, etc. Sellado de juntas para aparatos de 
iluminación y material de sellado para boquillas de paso de cables 
eléctricos. Buena resistencia a los aceites de motor, al agua y a los 

refrigerantes. 
Resistencia a temperaturas de -40°C a +250°C

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901383?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900780?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900781?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901326?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901169?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/890266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Ovens ESP&utm_content=Coven&utm_term=ESP




A
accesorios eléctricos 9

B
bombas 9

bombas de salida 9

bombillas incandescentes 4

C
centralitas de gas automáticas 10

cierres angulares 13

cierres de enganche 14

cierres de palanca 13

cierres de pestillo espagnolette 14

conmutadores de levas 3

consumibles 15

contactores 6

controladores electrónicos 7

I
interruptores pulsantes y pulsadores 3

interruptores y pulsadores 3

J
juntas para puertas 14

juntas para ventanas 14

juntas térmicas 14

L
lámparas 4

lámparas de señalización 4

lámparas de señalización completas 4

lámparas halógenas 4

lámparas para hornos 4

M
microinterruptores 3

P
pilotos de encendido 10

R
reguladores de energía 2

rejillas y rieles guía 14

relés 6

resistencias 2

resistencias circulación de aire 2

S
sellantes y pegamentos 15

señalizadores de alarma 5

silicona 15

silicona de alta temperatura 15

T
temporizadores 5

temporizadores de programa 5

temporizadores mecánicos 5

terminales 9

termopares 11

termostatos 2

termostatos de regulación 2

termostatos de seguridad 3

U
unidades de encendido 11

V
válvulas de control de gas 10

válvulas magnéticas 7

ventilador axial 8

ventiladores 8

ventiladores de aire caliente 9

ÍNDICE ALFABÉTICO

17


